ДЕIЬРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБiIАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

прикАз

"lf ')0г 20!{_r, Jф /7 3{-а2

о внесении изменений в
приказ ЛЬ75-ОД от 31.01.2018
(Об утверждении
государственных заданий на
2018 год и плановый период
2019 п 2020 годов>>

В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской облаСТИ ОТ

16.10.2017 JЮ704 <О внесении изменений в Положение о порядке формирования
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в

отношении областных государственных учреждений и финансового обеспечения

выполнения государственного задания)

приказываю:

l.Внести в государственное задание на 2018 год и на плановый период 2019 и

2о20 годов Смоленского областного государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения для детей, нуждающихся в длительном лечении,

кШумячская санаторная школа-интернат):
- в часть 1., раздел 2, пункт 5., подпункт 5.1., абзац 2, изменение, изложив его

в следующей редакции: <щопустимые (возможные) отклонения от установленных
пок€вателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное

задание считается выполненным (процентов), 1 0Yо>>;

- в частЬ 1., раздел 3, пункт 5., подпункт 5.1., абзац 2, изменение, изложив его

в следующей редакции: <щопустимые (возможные) отклонения от установленных
показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное

задание считается выполненным (процентов), 1 0%>;

- в часть 1., раздел 4, пункт 5., подпункт 5.1., абзац 2, изменение, изложив его

в следующей релакции: <щопустимые (возможные) отклонения от установленных

ПоказателеЙ объема государственноЙ услуги, в пределах которых государственное
задание считается выполненным (процентов), 10%).

2. Внести в государственное задание на2018 год и на плановый период 20ll9 и
2020 годов Областного государственного бюджетного общеобр€Lзовательного
учреждения с интернатом <Смоленский фельдмаршаJIа Кутузова кадетский корпус>:

- в часть 1, раздел 4, пункт 5, подпункт 5.1, абзац 2, изменение, изложив его в
следующеЙ редакции: <!опустимые (возможные) откJIонения от установленных
показателеЙ объема государственноЙ услуги, в пределах которых государственное
задание считается выполненным (процентов), 50/о>.

З. Внести в государственное задание на2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов Смоленского областного государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения для детей, нуждающихQя в длительном лечении,
<Красноборская санаторно-лесная школа) :

- в часть 1., раздел 2, пункт 5., подпункт 5.1., абзац 2, изменение, изложив его
в следующеЙ редакции: <lопустимые (возможные) отклонения от установленных
пок€iзателеЙ объема государственноЙ услуги, в пределах которых государственное
задание считается выполненным (гrроцентов), 1 0ОА>>.

4. Внести в государственное задание на2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования <Смоленский областной институт р€tзвития
образования)):

- в часть 2., раздел 1, пункт 5., подпункт 5.1., абзац 2 изменение, изложив его в
следующеЙ редакции: <Щопустимые (возможные) откJIонения от установленных
показателеЙ объема работы, в пределах которых государственное задание считается
выполненным (процентов) 5,0>.

5. Внести в государственное задание на2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов Смоленского областного государственного бюджетного
обrцеобразовательного учреждения Прогимназия <Полянка> :

- в часть 1., раздел 2, пункт 5., подпункт 5.1., абзац 2, изменение, изложив его в
следующей редакции: <Щопустимые (возможные) откJIонения от установленных
показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается
выполненным (процентов) 1 0,0>;

- в часть 1., раздел 4, пункт 5., подпункт 5.1., абзац 2, изменение, изложив его в
следующей редакции: кЩопустимые (возможные) отклонения от установленных
показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается
выполненным (процентов) 1 0,0).

6. Внести в государственное задание на 2018 год ина плановый период 20|9 и
2020 годов областного государственного автономного учреждения <Смоленский

региональный цецтр оценки качества образованияD:
- на титульном листе изменение, код государственной услуги (услуг) читать в

следующей редакции <<62.0, б3. 1 1, 85. 1, 85.2, 85.4>;
- в часть 2., раздел I, в шункт 4 добавить наименование показателя ксбор и

систематизация сведений для tIроведения государственной итоговой аттестации>;

- В часТЬ 2., раздел I, пункт 5., подпункт 5.1.добавить абзац 2: <!опустимые
(возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах
которых государственное задание считается выполненным (процентов): 10,0>>;

- в часть 2., раздел II, пункт 4 добавить наименование покaвателя ((мероприятия
по подготовке и обработке материалов государственной итоговой аттестации,
разработка, внедрение и сопровождение информационных систем);

- в часть 2., раздел II, пункт 5., подпункт 5.1. добавить абзац 2: <!огryстимые
(возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах
которых государственное задание считается выполненным (процентов): 1 0,0>;

- в часть 2., раздел III, пункт 4 добавить наименование покЕвателя (организациrI
и проведение единого государственного экзамена для выпускников прошлых лет и
иностранных граждан);

- в часть 2., раздел III, пункт 5., подпункт 5.1. добавить абзац 2: <!опустимые
(возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах
которых государственное задание считается выполненным (процентов): 10,0>>;

- в часть 2., раздел IV, пункт 4 добавить наименование покaвателя ((мероприятия
по разработке единоЙ организационно-технологическоЙ схемы проведения
мониторинговых исследований регионального и муницип€шьного уровней: - по
организации участия обучающихQя образовательных организаций Смоленской
области в мониторинговых исследованиях региона-пьного и федерального уровней>;

- в часть 2.,раздел IV, пункт 5., подпункт 5.1. добавить абзац 2: <!опустимые
(возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах
которых государственное задание считается выполненным (процентов): 1 0,0>;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начаJIьника Щепартамента Щ.В. Борисова.

Начальник .Щепартамента н.н. Колпачков